[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ДУБРОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Дубровка
« 15 » февраля  2017 г.                                                               № 8

Об утверждении отчета об исполнении

плана  реализации муниципальных программ
сельского поселения «Деревня Дубровка» за 2016 год.

    В соответствии с  постановлением администрации сельского поселения  «Деревня Дубровка» от 16.10.2013 г.  № 16 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения «Деревня Дубровка», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ СП «Деревня

Дубровка»; постановления администрации сельского поселения «Деревня Дубровка» от

28.10.2013 г. № 18 « Об утверждении перечня муниципальных программ  по администрации сельского поселения «Деревня Дубровка» ( в ред. от 24.11.2014 г. № 54а)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальных программ сельского поселения «Деревня Дубровка» за 2016 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке    и  размещению  на    официальном сайте сельского поселения в  сети Интернет.
3. Данное Постановление вступает в силу с даты его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                       Г.В. Сафронова
Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                        администрации сельского поселения

 «Деревня Дубровка»

 от 15.02.2017г .№ 8
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальных  программ

 сельского поселения «Деревня Дубровка»  за отчетный период 2016 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

МП
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Программа  «Молодежь  СП «Деревня Дубровка»

	1. Подпрограмма «Комплексная программа профилактики правонарушений на территории СП «Деревня Дубровка»

	1.1
	Проведение летних спортивных игр
	Администрация сельского поселения
	Программные мероприятия
	27.06.2016г
	27.06.2016г
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Рейды в общественные места и места массового скопления людей
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.03.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Рейды в  семьи, находящиеся в трудной жизненной
	Администрация СП, КДН и ЗП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	2.Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	2.1
	Проведение комплексных (в том числе профилактических) мероприятий различной направленности на территории  сельского поселения- конкурс плакатов «Скажи наркотикам - нет!
	Администрация СП учреждения культуры
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Изготовление и распространение памяток, плакатов, буклетов, информационных листков по профилактике незаконного потребления наркотиков и профилактике и распространения ВИЧ – инфекции и СПИДа, вирусного гепатита В для подростков и их родителей
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	2.3
	Проведение комплекса профилактических мероприятий, приуроченных:

- ко Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом (1 марта);

- к Международному Дню борьбы с наркоманией (26 июня);

- к международному Дню борьбы со СПИДом (1 декабря)
	Администрация СП учреждения культуры
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	                3. Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в вооруженных силах РФ»

	3.1
	Организация , подготовка и проведение мероприятий,  посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	 администрация СП,  учреждения

культуры
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	12.05.2016г
	1200
	1200
	1200

	3.2
	Организация в учреждениях  культуры дней  воинской Славы России, мероприятий,  посвященных знаменательным датам в истории России
	учреждения

культуры
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

  2 Муниципальная программа « Развитие муниципальной службы  СП «Деревня Дубровка»

	1.
	Формирование резервного фонда
	Администрация

СП
	Программные

мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	5 000
	0

	2.
	Содержание администрации
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	708657,41
	728 383,03
	728 383,03

	3
	Прочие мероприятия
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	4 000,0
	4 555,34
	4 555,34

3. Муниципальная программа  «Противодействие коррупции в сельском поселении «Деревня Дубровка»
	1
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	 специалист

Администрации
	Программные

мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	Х
	Х
	Х

	2
	Проведение проверок  в администрации  сельского поселения информации  коррупционной  направленности в отношении муниципальных  служащих
	Глава

Администрации
	Программные

мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	Х
	Х
	Х

	3
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	 специалист

Администрации
	Программные

мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	Х
	Х
	Х

	4
	Разработка и принятие Администрацией  сельского поселения административных регламентов предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	специалист

Администрации  сельского поселения
	Программные

мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	Х
	Х
	Х

	5

	Координация работы по приведению должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с принятыми административными регламентами  предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	Глава сельского поселения
	Программные

мероприятия
	01.01.2016г.
	31.12.2016г.
	Х
	Х
	Х

4.  Муниципальная программа «Благоустройство территории населённых пунктов  сельского поселения «Деревня Дубровка»

	1
	Ликвидация стихийных свалок
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	2
	Транспортировка бытового мусора
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	90 000
	90 000
	90 000

	3
	Оплата за уличное освещение
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	80 922.0
	159 495.32
	159 495.32

	4
	Проведение смотра конкурса по благоустройству
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	5
	Санитарная очистка территории
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	17.04.2016г
	15.11.2016г
	Х
	Х
	Х

	7
	Скашивание травы вдоль дорог и около домов
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	20.05.2016г
	31.08.2016г
	Х
	Х
	Х

5. Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселения

 «Деревня Дубровка»
	1.
	Обеспечение надлежащих организационно-технических условий для исполнения должностных обязанностей сотрудников библиотеки, работников сельских домов культуры  и установления им оплаты труда в соответствии с законодательством
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	377 449.0
	252 837.10
	252 837.10

	6.Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в СП «Деревня Дубровка»

	1
	Проведение энергетического обследования учреждений администрации СП
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	2
	 Покупка и замена лампочек на энергосберегающие на уличное освещение
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	5 000.0
	Х
	Х

	3
	Взнос региональному оператору на капремонт
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г

	4 103.0
	6 632.90
	6 632.90

	4
	Составление схем водоснабжения. Водоотведения. теплоснабжения
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г

	221 345,77
	221 345,77
	221 345,77

	7.Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности на территории СП «Деревня Дубровка»

	1
	Обучение специалистов учреждений, населения по вопросам ЧС и ГО
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	2
	Обустройство и содержание подъездных площадок к противопожарным прудам
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	З
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	4
	Противопожарные мероприятия
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	3 000
	Х
	Х

	5
	Проведение месячника ПБ
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	6
	Проведение месячника безопасности на водных объектах
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х

	7
	Мероприятия по обеспечению профилактики терроризма и экстремизма
	Администрация СП
	Программные мероприятия
	01.01.2016г
	31.12.2016г
	Х
	Х
	Х